Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

RESULTADO DOS RECURSOS E

RESULTADO FINAL

Em atenção ao disposto no EDITAL N.º 37, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2021, Extrato de Edital
publicado no DODF Nº 210, de 06 de novembro de 2021, disponíveis na íntegra no site da
FEPECS, no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/, A COMISSÃO
EXAMINADORA designada TORNA PÚBLICO O RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA
O RESULTADO CLASSIFICATÓRIO, na forma do ANEXO I e o RESULTADO FINAL, na forma do
ANEXO II do Processo Seletivo de candidatos a alunos do Programa de Pós-Graduação Lato Sensu,
para o Curso de Especialização em Saúde Mental e Atenção Psicossocial, no período letivo de
2021/2022.

1. A relação dos candidatos, no ANEXO I, está ordenada por nome completo do candidato,

instituição/local de atuação das atividades profissionais e resultado do recurso.

2. A relação dos candidatos, no ANEXO II, está ordenada por nome completo do candidato,

instituição/local de atuação das atividades profissionais, pontuação total e classificação

final.

Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

ANEXO I

Análise de Recursos

Nome do candidato
Instituição/Local de atuação das atividades
profissionais (conforme item 4.1)

RESULTADO DO
RECURSO

Aline Fernanda de Sá
Reis Barbosa

SES/SRSCE/DIRAPS/GSAP1-AS/UBS1-AS
RECURSO
INDEFERIDO

Eliane Drumont
Centro de Atenção Psicossocial III Município Juiz de
Fora

RECURSO
INDEFERIDO

ANEXO II

Resultado Final para Ingresso no Curso de Especialização em Saúde Mental e Atenção
Psicossocial

NOME DO
CANDIDATO

Instituição/Local de atuação das atividades
profissionais (conforme item 4.1)

PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO

Antônio de Pádua
Serafim

Sindicato dos Trabalhadores em Empresas de
Comunicações Postais de Santa Maria e
Região - COMUNIDADE

10 1º

Christine Paula
Menezes

Caps IITaguatinga/ Secretaria de saúde do DF 10 1º

Marco Aurélio da
Silva Lima

Secretaria Municipal de Saúde/Gerência de
Saúde Mental

10 2º

Otávio Marhofer
Dutra

SESDF 10 3º

Vanessa Ribeiro
Rego

SES\COMPP 10 4º

Anna Carolina
Rodrigues

Gerencia de Saúde Mental do município de
Anápolis

9,7 5º

CARMILIA CELENE
NEIVA SANTOS
BARBOSA DE
AMORIM

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL II SUL
TERESINA PI

9,7 6º

Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

Dayse Cristina
Pereira Viana

Adolescentro 9,7 7º

Genuse Senra
Nunes Almeida

Prefeitura de Juiz de Fora / CAPS III Casa Viva 9,7 8º

Giovanni Gonçalves
De Toni

Clínica Arkamatra Educação e Saúde Integral /
Prefeitura Municipal de Florianópolis

9,7 9º

Heleura Cristina
Oliveira

Secretaria de Estado de Saúde do DF -
Unidade de Básica de Saúde nº 5 de
Taguatinga - Equipe de Consultório na Rua

9,7 10º

Luciana Escariao
Soares

SES/DF NASF - GSAP 05 de Samambaia 9,7 11º

Ricardo Ramos dos
Santos

Unidade Básica 1 do Jardins Mangueiral -
SES/DF

9,7 12º

Amanda Ricardo de
Pinho

Hospital de Base do Distrito Federal 9,5 13º

EDNEIA TAYT SOHN
MARTUCHELLI
MOÇO

Secretaria Municipal de Saúde de Teresópolis -
Atenção Primária à Saúde - Núcleo de Apoio à
Saúde da Família - NASF-AB-Ampliado

9,5 14º

Fabíola de Toledo
Batista Pinheiro

CREAS/Secretaria de Desenvolvimento Social 9,5 15º

Lara Borges de
Sousa

Hospital Regional de Santa Maria - Igesdf/SES 9,5 16º

Luciano Amorim
Mesquita

CAPSi Recanto das Emas 9,5 17º

RAQUEL SANTOS
COELHO

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL
INFANTO-JUVENIL (CAPSi CRESCER)

9,5 18º

Tarcys Mallony
Teixeira Printes

UBS Campo Limpo - Instituto Israelita de
Responsabilidade Social Albert
Einstein/Prefeitura de São Paulo

9,5 19º

ANA TEREZA
SANTOS DE JESUS

SES-DF/PROFISSIONAL DE SAÚDE 9,4 20º

Karla Jordana de
Moraes Carvalho

Instituição pública: Hospital Regional de Santa
Maria (Brasília/DF), compondo a equipe do

9,2 21º

Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

CEPAV Flor do Cerrado

Mabelle Varonilia
Roque

Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal

9,2 22º

MARIANA AZEVEDO
ALVES

CAPS AD GUARA / SES-DF 9 23º

Rody Costa de
Oliveira

Instituição Pública / Hospital Regional de
Santa Maria (HRSM)

9 24º

Felipe Medeiro
Alves

COMUNIDADE 9 2º

Clara Parente
Barreto Oka

Universidade de Brasília e Ministério da Saúde 8,7 25º

DAÍSE MALAQUIAS
OLIVEIRA

Clinica Crescer Humanizada em Psiquiatria -
COMUNIDADE

8,7 3º

Cynthia Ramos Silva SES/ CAPS AD GUARÁ - BRASÍLIA/DF 8,5 26º

Eduardo Sant´Anna
da Silva Nascimento

CAPS AD III - CEILÂNDIA 8,5 27º

Norton Roberto
Ferraz

Tribunal De Justiça do Disrtrito Federal e
Territórios

8,5 28º

Aline Fernanda de
Sá Reis Barbosa

SES/SRSCE/DIRAPS/GSAP1-AS/UBS1-AS 8 29º

Caio Milhomem da
Silva

Centro de Especialidades para Atenção às
Pessoas vitimas de violência sexual, doméstica
e familiar (CEPAV)

8 30º

Eliane Drumont
Centro de Atenção Psicossocial III Município
Juiz de Fora

8 31º

José Carlos Pacheco
da Silva

CIES - COMUNIDADE 8 4º

Elisa de Sousa
Barbosa Alves

Clínica de psicoterapia e professora de cursos
(Ello Cursos) de complementação acadêmica
(Ello Cursos) - COMUNIDADE

7,7 5º

Patrícia dos Santos
Oliveira Jorge

Instituto de Medicina do Comportamento
Eurípedes Barsanulfo - INMCEB (antigo
Hospital Psiquiátrico) / Ambulatório de Saúde

7,6 6º

Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

Mental - Anápolis - COMUNIDADE

Flávio Pinto da
Silveira

Abrigo dos Excepcionais de Ceilândia -
COMUNIDADE

7,5 7º

Alissandra Alves
Rodrigues

SESDF - Gerência de Serviços de Atenção
Primária nº 2 do Cruzeiro (UBS 2 - Cruzeiro)

7,4 32º

VANI ANDRADE
CALIXTO

HOSPITAL SÃO VICENTE DE PAULO 7,4 33º

Ester Inês Souza Luz
Santiago

COMUNIDADE 7 8º

Angelica Da Silva
Monteiro

Davita Brasil Participações e Serviços de
Nefrologia - COMUNIDADE

6,7 9º

ANTONIA DE JESUS
VIEIRA

Comunidade; atuo como professora na
instituição de educação (Senac) e assistência
domiciliar de enfermagem podiátrica e
podologia - COMUNIDADE

6,7 10º

Cláudio Alves de
Melo

Hospital São Vicente de Paulo 6,7 34º

Viviane Rodrigues
Amorim

NND/Hospital de Apoio de Brasília - SES/DF 6,2 35º

Denise Mourão de
Abreu

CRAS/Brasília 6 36º

Náthaly Eloi Ferreira Secretaria de Justiça e Cidadania do DF 6 37º

Beliza Helena de
Andrade Mota

UBS 5 Recanto das EMas 5,5 38º

Débora Rodrigues
Toledo

Núcleo de Apoio Feminino - NAF |
Taguatinga/DF

5,5 39º

Kellen Anacleto de
Oliveira Almeida

Secretaria de Educação do Distrito Federal/
Centro de Ensino Médio Urso Branco

5,5 40º

Michele Canuto
Kotama

SEE/DF 5,5 41º

Paulo Ferreira Terra SESDF- HOSPITAL SÃO VICENTE DE PAULO 5,4 42º

Camila da Costa Hospital São Vicente de Paulo (HSVP) - SESDF 5,4 43º

Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

Benarrós Lino

Danielle Campelo
do Nascimento

Caixa de Assistência do Banco do Brasil _CASSI
- Saúde Suplementar - COMUNIDADE

5,2 11º

MÁRCIA AURELIO
MOREIRA DA SILVA

HSVP 5,2 44º

Henrique Francisco
da Silva

Hospital São Vicente de Paulo 5 45º

Letícia Alcântara de
Sousa

COMUNIDADE 5 12º

Maria Aparecida de
Andrade

Secretaria de Saúde /GDF 5 46º

Mariana Corado de
Araújo

CEF 04 de Taguatinga/Professora de Educação
Física

5 47º

MARIANA LARES
COUTINHO

COMUNIDADE 5 13º

FLÁVIA SANTOS
RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO/SEME/EMEF ELIANE RODRIGUES
DOS SANTOS

4,5 48º

INEZ CRISTINA
ORTEGA CARDOSO

HSVP/SES DF 4,2 49º

Pollianna do Amaral
Ribeiro

SES/HSVP/PRONTO SOCORRO 4,2 50º

Dennis Filipe Ron de
Oliveira

COMUNIDADE 4 14º

Jocelio Rodrigues do
Nascimento

Comunidade/Aguas Claras DF 3,7 15º

ROSANGELA
CAETANO
PIMENTEL TEIXEIRA

COMUNIDADE 3,5 16º

Andreia Batista
Nobre Duarte

COMUNIDAE 3 17º

Joana Paula Oliveira
da Silva

COMUNIDADE 3 18º

Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

Maria Costa lima COMUNIDADE 3 19º

Jussara Soares
Magalhães e Sousa

SES/CAPSi - Taguatinga-DF ELIMINADA ELIMINADA

CARLA TAISI
ARAGAO BRONZONI

UPA NUCLEO BANDEIRANTE ELIMINADA ELIMINADA